Протокол собрания №1
 учащихся 11»а» класса и их родителей
по теме: «Что такое ЕГЭ и как к нему подготовиться обучающимся.
Правила внутришкольного распорядка»

        Дата:  13 сентября 2014 г.
Присутствовало 9 человек:
Родители учащихся 11 класса;
кл. руководитель  Салиева М.М..,
зам. директора по УВР Суюндукова Ф.С.
Повестка дня:
1.    Выступление классного руководителя   зам. директора  Суюндуковой Ф.С.. по вопросу: «Знакомство с нормативно-правовыми актами и процедурой  проведении ЕГЭ-2015 года».
2.    Обсуждение с родителями  выбранных предметов для сдачи ЕГЭ.
3.    Знакомство родителей с курсами по выбору, возможностями школы для дополнительной подготовки к ЕГЭ.
4.   Изменения внутреннего распорядка школы:
- введение формы;
- режим питания;
- участие в кружках и секциях.
5.   Обсуждение текущих вопросов.

 Ход собрания:
По первому вопросу выступали Суюндукова Ф.С.  и классный руководитель Салиева М.М. которые  ознакомили присутствующих с «Положением о проведении Единого государственного экзамена», рассмотрелиосновные нормативные и правовые документы организацииЕГЭ, ознакомили с результатами ЕГЭ прошлых лет, типичными ошибками, ознакомление с основными направлениями самостоятельной работы по подготовке к ЕГ,. Ознакомилиродителей с планом работы подготовки выпускников к ЕГЭ2015.Ознакомление с основными направлениями самостоятельной работы по подготовке к ЕГЭ:
  - общие стратегии подготовки;
  - планирование и деление учебного материала;
  - работа с демонстрационными версиями ЕГЭ;
 - официальные сайты ЕГЭ.
По второму вопросу обсудили с родителями учащихся 11 класса, которые сообщили о своем выборе предметов для сдачи ЕГЭ.Рассмотрели  вопросы приобретения методической литературы для эффективной  подготовке и сдаче ЕГЭ, информационные ресурсы интернета и их эффективность при подготовке.
Далее родителям было предложено ознакомиться с выбранными элективными курсами.
В обсуждении распорядка школы и текущих вопросов приняли участие все присутствующие.
Постановили:
1.     Принять к сведению информацию по вопросам «Положения о проведении Единого государственного экзамена».
2.     Довести до сведения учителей-предметников выбор предметов для сдачи ЕГЭ.
3.  Обсудить с учащимися необходимость выбранных экзаменов.
4.    Принять к сведению информацию по вопросу введения школьной формы.

Классный руководитель:                   (Салиева М.М..)
Заместитель директора по УВР:                            (Суюндукова Ф.С)
Протокол №2
 родительского собрания в 11»а» классе
МКОУ  СОШ №12 с.Кара-Тюбе
«Ознакомление с проведением  пробного ЕГЭ по русскому языку   в рамках школы, выявление проблем. Особенности ЕГЭ 2015 года.»
 От 24. 09. 2014.
Присутствовало:
родители:9 человек
зам. директора: Суюндукова  Ф. С.
кл. руководитель: Салиева М.М.
Повестка дня:
1. Выступление завуча по УЧ Суюндуковой Ф.С.. о проведении  пробного ЕГЭ по русскому языку . .
2.    Выступление классного руководителя по вопросу успеваемости учащихся по предметам(особое внимание экзаменационным предметам); по посещению элективных курсов, дополнительных занятий.
 3.    Обсуждение с родителями  возможностей оказания помощи и поддержки учащимся.
4.    Обсуждение текущих вопросов
Постановили:
1.          Продолжить подготовку к экзаменам.
2.   Взять на особый контроль домашнюю подготовку учащихся, особенно у Азизова Рашида,Иминова Шахвали,Сейтасанова Ибрагима, Шерефитдиновой Лианы.
3.  Обсудить с учащимися необходимость выбранных экзаменов.
Классный руководитель:      Салиева  М.М.

Протокол №3
 родительского собрания в 11 классе
БОУ КМР ВО «Горицкая средняя общеобразовательная школа»
от  23.01 2014 года
  Присутствовало:  7  человек
  Председатель родительского комитета: Байкова Е. В.
Тема: Особенности подготовки и проведения ЕГЭ-2014.
Проблемы и пути решения.
План  родительского собрания
$11.         Результаты пробного ЕГЭ 2013-2014 года.
$12.         Пробелы в подготовке к ЕГЭ по результатам опроса обучающихся, родителей, учителей.
$13.         Порядок проведения ЕГЭ.
$14.         Содержание контрольных измерительных материалов по обязательным предметам, примеры заданий, минимальное количество первичных баллов для получения положительного результата.
$15.         Особенности ЕГЭ 2014 года: нововведения, изменения в содержании, схема проведения в муниципальном районе / городском округе.
$16.         Нарушения порядка проведения ЕГЭ: ответственность выпускников, рассмотрение нарушений ГЭК.
$17.         Правила подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с результатами ЕГЭ.
$18.         Возможности родителей в рамках общественного наблюдения за процедурой проведения ЕГЭ.
$19.         Использование результатов ЕГЭ. Стратегия действий выпускника в случае получения неудовлетворительных результатов ЕГЭ по обязательным предметам.
Ход собрания:
$11.      Выступление кл. руководителя. Вступительное слово объявление повестки собрания.

$12.      Выступление учителя русского языка  Ничагиной Г. А. –степень подготовки класса к экзамену по русскому языку, литературе. Рекомендации родителям.

$13.       Выступление завуча по УЧ Маклакова С. А. об изменениях в процедуреЕГЭ, результатах пробного ЕГЭ. Рекомендации родителям..
$14.      Обсуждение с родителями вопросов, связанных с успеваемостью, посещаемостью, подготовкой к экзаменам.

                                              Постановили:
$11.      Классному руководителю, родителям, учащимся 11 класса руководствоваться в своей деятельности по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации нормативно-распорядительными документами федерального, регионального,  муниципального и школьного уровней.
2. Продолжить дальнейшее ознакомление учащихся и родителей с вновь поступающими документами по подготовке и проведению ЕГЭ в 2013-2014 учебном году.
3. Усилить контроль за подготовкой  детей ЕГЭ по математике, русскому языку, учитывая результаты пробного экзамена, по русскому языку и предметам по выбору.
Председатель родительского комитета:                                  Байкова Е. В.
Секретарь:                                                                                   Лисенкова М. Н.
Протокол №4
 родительского собрания в 11 классе
БОУ КМР ВО «Горицкая средняя общеобразовательная школа»
от  20.02 2014 года
  Присутствовало:   9 человек
  Председатель родительского комитета: Байкова Е. В.
Тема: Порядок проведения ЕГЭ: Особенности подготовки и проведения ЕГЭ-2014.
Проблемы и пути решения.
План  родительского собрания
$11.      Знакомство с порядком проведения ЕГЭ: подачей заявлений; подачей апелляции; сроками и условиями проведения ЕГЭ; нарушениями порядка ЕГЭ; перечнем запрещённых к использованию материалов; удалением с ЕГЭ; использованием видеонаблюдения.

$12.      Ознакомление с документами: заявлением учащихся, заявлениями на обработку персональных данных и т. Д.

$13.      . Выступление завуча по УЧ Маклакова С. А. о результатах пробного ЕГЭ предметов по выбору.
Ход собрания.

$11.      По 1 и 2 вопросам выступил завуч по УЧ Маклаков С. А. Познакомил с процедурой ЕГЭ, изменениями этого года.

$12.      Родители ознакомились с документацией, попробовали написать заявление учащихся, подписали заявлениями на обработку персональных данных, заявление, подтверждающее знакомство с выбором учащихся и т. Д.

$13.      Обсуждение дел класса, успеваемости и др. вопросов.

Постановили:
$11.      Классному руководителю, родителям, учащимся 11 класса руководствоваться в своей деятельности по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации нормативно-распорядительными документами федерального, регионального,  муниципального и школьного уровней.
2. Продолжить дальнейшее ознакомление учащихся и родителей с вновь поступающими документами по подготовке и проведению ЕГЭ в 2013-2014 учебном году.
3. Оказать помощь учащимся в написании заявлений для прохождения экзаменов в форме ЕГЭ.
4. Усилить контроль за подготовкой  детей ЕГЭ по математике, русскому языку, обществознанию, истории, физике, английскому языку, биологии, учитывая результаты пробного экзамена, предметов по выбору.
Председатель родительского комитета:                                  Байкова Е. В.
Секретарь:                                                                                   Лисенкова М. Н.